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En Ängels Död.
Eill den sista stundens Ängel, hwilken stund 

wi med ett sä härdt namn kalle dod, stickas ost 

Len wekaste och frommaste af alla Änglar, att 

han mildt och sakta mätte frän lifwet afplocka 

männ istans nedsjunkande hjerta och föra det 

Uti sina warma hander oklamdt ur det kalla 

bröstet in i det höga warmande Eden. Hans 

Broder är den första stundens Ängel, hwil­

ken twä gänger khster mannistan: första gän­

gen , att hon mätte börja detta lif, andra gän­

gen, att hon utan sär mätte wakna deruppe 

och leende inträda i dek andra lifwet, liksom 

hon grätande kommer in uti detta.



Dä Slagtfaltcn stodo betäckta nied blod och 

tärar, och dä den sista stundens Ängel derifrän 

förde de bäfwande själarna, dä smälte hans 

milda öga, och han sade: "Ack! jag will en 

gäng dö som en människa, pä det jag mätte 

utforska hennes sista smärta och lindra den, 

när jag utsläcker hennes lif!" Den omätliga 

kretsen af Änglar, som deruppe älska hwar- 

andra, trädde omkring den medlidsamma Än- 

geln och lofwade den älskade, att, sä snart 

hans dödsstund inträffat, omgifwa honom med 

fin strälhimmel, pä det han skulle Meta, att 

det warit döden; — och hans Broder, hwil- 

kens kysi öppnar wära stelnade läppar, lik­

som morgonst'.älen den kalla blomman, luta­

de sig ömt mot hans anlete och sade: "När 

iag äter kysier dig, min Broder! sä ar du död 

pä jorden och redan äter hos osi,"



Rörd och kärleksfull sänkte sig Ängeln ned 

pä ettSlagtfälr, hwarest allenast en enda flön 

dldig Yngling ännu rörde sig, och ännu höjde 

sitt krosiade bröst. Omkring Hjelten fanns intet 

utom hans Trolofwäde; hennes heta tärar kun­

de han ej mer förnimma, och henneS jämmer 

drog oigenkänlig förbi hans vron, liksom ett 

nflägset flagtffri. O! dä betäcktc honom Än­

geln hastigt med sina wingar och hwilade, i 

den älffades gestalt, wid hans sida, och drog med 

en het kpsi den särade själen ur det krosiade 

bröstet — och han gaf själen ät sin Broder: 

Brödren kysite den deruppe för andra gängen^ 

— och dä log den redan.

Den sista stundens Ängel for som en blixt- 

sträle in i den ödsliga hyddan, genomflam- 

made den döda kroppen och satte med hjers 

fats förstärkta staA de uppwärmda lifsström-



'marna äter i omlopp. Men hwilket häftig! 

intryck gjorde ej hans nya förkroppsligande pä 

honom» Hans ljusöga dränktes i den nya 

ner vsjälens hwirfwel, — hans förut flygande 

tankar wadade nu trögt genom hjernans dunsi- 

krets, — pä alla föremal intorkade det fugtigaj, 

milda färgdoft) som förUt hösilikt swäfwat öf- 

lver desamma, och siucko pa hoNom Nr den 

heta luften med brännande, pinsamma färg­

fläckar,— alla känslor trädde dunklare, men 

mera störmande och närmare, hans jag och 

förekomma honom säsom insiinkt, liksom dju­

pens känklor förekomma osi, — hungern M 

honom, törsien brände honom, smärtan star

honom ,--------o! hans krosiade bröst höjde sig

blödande och hans första andedrag war hanZ 

första suck efter den lemnade Himmelen. — 

"Är detta männistornas död !" tänkte han t



men dä han ej sag det lofwade dödstccknet, 

ingen Ängel och ingen sirälande himmel, sä 

mgrkle han, alt delta endast war deras lis.

Om aftonen öswergäfwo he jordista kraf­

terna Ängeln, och ett krossande jordklot syntes 

malta sig öfwer hans hufwud; — ty Sö m- 

nen stickade sina Budstap. De inre bilderna 

rycktes ur dera? solsten in i en gwäswande 

eld, dagens i hjernan kastade strcggor foro för- 

wirradt och kolossalistt om hwarandra, och m 

uppbrusande obändig sinnewerld störtade sig ös- 

wer honoin; — ty Drömmen stickade sina 

Budstap. Slutligen wecklade sig sömnens lik- 

täcke dubbelt omkring honom, och nedsänkt 

i nattens grist, käg han der ensam och stel, 

som wi arma människor. Men dg flög du, 

himmelska Dröm.' med dina tusende speglar 

för hans själ och misste honom i hwarje spe-
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gel en Ängelkrets och en strälhimmel; och hans 

jordiska kropp syntes ined alla sina taggar fak 

la af honom. "Ack!" sade Han i fruktlös för­

tjusnings "mitt insomnande war säledes min 

stiljsmesta!" — Men, dä han äter uppwaks 

nade med sitt inklämda af trögt människoblod 

fulla hjerta och städade jorden och natten, far, 

de han: "Det war ej döden, utan endast dest 

bild, ehuru jag säg stjernhimmeln och Ängr 

larna,"^

Den hädanfarna Hjeltcns Trolofivade märkH 

te ej, att i den älskades bröst endast bodde en 

Ängel; hon älskade ännu den försivumia sjä­

lens upprättade bildstod och höll ännu glad dens 

hand, som dragit sä langt bort ifrän henne. 

Men Ängeln Äskade hennes bedragna hjerta 

med ett- mannistohjerta tillbaka, afundsjuk pä 

sin egen gestalt: — han önskade, akt ej do förr



Zn hon, för att sä länge älska henne, till dest 

hon en gäng i Himmelen förlät honom, att 

hon r ett bröst pä en gäng omfamnade en 

Ängel och en älskare. Men hon dog förut. 

Det förra bekymret hade för djupt nedböjt den­

na blommas hufwud, och det blef brutet lig­

gande pä graftven. O! hon gick, i den grätan- 

de Ängelns äsyn, ned, ej som solen, hwilken 

inför den äskädande naturen präktigt störtar 

sig j hafwet, sä att dest rodnande wägor stän­

ka upp mot himmelen, utan säsom den stilla 

ninnan, hwilken wid midnatten försilfrar ett doft 

sch med det bleka doftet osedd nedsjunker. Döden 

flickade förut sin mildare Syster, Wanmakten: 

— hon widrörde den Trolofwades hjcrta och 

het warma anletet blef kallt, blommorna 

pä hennes kinder tillflöto sina kalkar, - Win- 

terns bleka snö, under hwilken ewighctenZ Wär
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grönflar, betäckte hennes panna och händer.

- Dä söndersprang Ängelns smällande öga i 

en brännande tär> och dä han tänkte, att hans 

hjerta i gestalten af en tar gjorde sig fritt, lik­

som Perlan nr den nmrkna snäckan, dä uppflög 

den Trolyfwade,, scmr waknade till den sista 

wansinnigheten, ännu en gäng sina ögon, tryck­

te honom till sitt hjerta,. och dog,, under det 

hsn Wte honom ych sade: Nu är jag hos dig

mm Broder------Dä trodde Ängeln,.att hans

Bryder gifwit honom kyffens och dödens tcc? 

ksn; men ingen Mhimmel, utan ett forge- 

töcken, omgaf honom,, och han suckade, att det 

ej warit hans egen död, utan, endast männi- 

siogwalet öfwer en annans.

O I betryckta människor» utropade han, 

huru kunnen Z trötte warelfer öfwcrlesiva det, 

s Uiuru kunnen I blifwa gamle, när kretsen af
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xdxa Ängdomsgestalter blifwer allt glesare och 

siutligm helt och HÄlet upplöses, nar edra wans 

ners grafwar leda, liksom trappsteg, utföre till 

eder egen, och när eder ålderdom ar den stum­

ma ödsliga aftonstunden pä ett ukdödt Slagt- 

falt, o I arma människor! huru kan edert 

hjerta uthärda detta?

Den hädanfarne hjeltcsjälens kropp ställ­

de den milda Ängeln bland de härda männi­

skorna,— bland deras orättwisor, — bland la­

stens och lidelsernas misifosterliga gestalter: — 

Kan säg krönta wapcndjur spänna sina klor i 

det alla fjedrar beröfwade rofwet, säg desi ryck­

ningar och hörde desi matta wingflag, — han 

städade hela jordklotet r mängdubbla stvart- 

spräckliga ringar omflingradt af lastens Jätte­

orm, hwilken inborrar och gömmer sitt gif­

tiga hufrvud djupt i människobröstet: — —



Ack! dä mäste hans milda hjerta, som en hel 

ewighet endast hwilat wid kärleksfulla warma 

Änglar, kanna sig traffadt af hatets heta pil, 

och den heliga af karlek fulla själen mäste för­

sträckas öfwer en inre splittring. "Ack!" sade 

han, "männistodöden ar plägsam." — Men 

det war ingen död; ty ingen Ängel syntes.

Nu blef han inom fa dagar trött wid ett 

stf, som wi bäre ett halst Ärhundrade, och läng­

tade tillbaka. Aftonsolen drog hans befrynda- 

de sjal till sig. Smärtan af hans bröstsar för-: 

swagade hans krafter. Han gick, med afton- 

rodnaden pa sina bleka kinder, ut pa Kyrko­

garden, lifwets gröna bakgrund, hwarest 

kropparne till alla stöna själar, hwilka han 

fordom afklädt, undergingo sin förwandling. 

Han stälde sig med wemodig längtan pä den out­

sägligt älflade Troloswades nakna grafoch bl-cs



II

kade i den wisinande aftonsolen. Pä denna ak­

tade kulle betraktade han sin plägade kropp och 

tänkte: Äfwen du ffulle redan har upplösa dig, 

multna bröst, om Mg ej höll dig tillsammans. 

— Dä öfwertankte han mildt det tunga män- 

niffolifwet, och smärtan af hans bröstsär wi- 

sade honom de lidanden, med hwilka männi- 

fforna köpa dygden och döden, och för hwilka 

han med glädje förskonade denna kroppens äd­

la , hädanfarna själ,----- Djupt rörde honom

männistodygden och han grät af oandlig kär­

lek till människorna, hwilka under deras egna 

behofs roflystna anfall, under nedsjunkande 

moln, bakom tjocka dimmor pä den smala lef- 

madsskigen, likwäl ej wända sin blick fran Plig- 

tens polsijerna, utan utbreda i sitt mörker de 

älskande armarna, för att omfamna hwarje 

qwaldt bröst, som möter dem, och omkring



hwilka intet ff-mrar, utom hoppet att, likt so, 

len, nedgä i den gamla werlden, för att upp- 

8ä i den ny». - Dä öppnade förtjusninge-i 

hans sär, och blodet, Mens tära,-, ssötur hans 

hierta ned pä. den Äffade kullen - - den sig upp, 

lösande kroppen sjönk ljust förblödande ned mot 

den älffade. - Saliga tärar bröto den sjun­

kande solen i ett rosmsärgadt simmande has, - 

sffägsna echo-toner, liksom om jorden fjerrcm 

drog förbi i den klingande Zthern, lekte genom

dsn fugtiga glansen. - Dä drog ett dunkelt 

moln, eller en liten natt,, förbi Ängeln - 

fullt af sömn. - Och nu öppnade och krin^ 

ssöt honom en strälhimmel, och tusende Äng­

lar ssammade- "Är du äter här, du gych- 

lande Dröm."' sade han. - Men den första 

stundens Angel trädde genom strälarna fram 

t-ll honom och gaf honom kyffens tecken och



sade: "Det war döden, du ewiga Broder och 

Himmelswan!" — Och ynglingen och dess Tros 

lsfwade upprepade sagta hans ord,
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Mänfonnorkelsen.

Mänans liljeängar bor männiflornas MoL 

der med alla sina oräkneliga Döttrar i stilla e- 

wig karlek. Himmelcns blä, sonk endast sier­

ran fladdrar öfwer jorden- hwilar der nedsänkt 

pä fälten, hwilka, i stallet for sno, äro betäck­

ta med blomdoft, — intet kyligt moln förer nä- 

gon liten afton genom den klara cthern, — intet 

hat fräter de milda själarna, — liksom regn- 

bogarne i ett wattenfall flingra sig om hwar- 

andra, sä hopfläta kärleken och lugnet al­

la omfamningarna till en enda — och när k 

deras stilla natt jorden utsträckt och glänsande 

swäfwar under stjernorna, dä blicka själarna- 

som pä Henne lidit och njutit, endast med m
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ljus aträ och erinran han till den lemnade Ln> 

hwarest ännu älskade bo och hwarest de af- 

klädda kropparne hwila, och, nar dä den in- 

söfwande tunga jorden blandande trader när­

mare de hopsjunkande ögonen, dä draga jor­

dens förra Wärar i glänsande drömmar för­

bi, och, nar ögat waknar, stär det fullt af 

glädjetärarnes morgondagg.

Men da, när Ewighetens ffuggwisare wisar 

pä ett nytt Ärhundrade, dä far en blixt af den 

hetaste smärta genom Moderns bröst; ty de 

älskade Döttrarna, som ännu ej warit pä jor­

den,. draga frän Mänan ned i sina kroppar- 

sä snart jorden med sin kalla jordskugga wid- 

rör och bedöfwar dem, och människornas Mo­

der ser dem under tärar gä bort, emedan ej 

alla, utan endast de obeflackade frän jorden 

Zterwända till henne i den rena Mänan. Sä



beröfwar det ena Ärhundradct ester det andra 

den arma Modern hennes barn, och hon bafs 

war, nar hon om dagen städar wärt röswan- 

de klot,säsom ett bredt tjockt moln, swäfwa nä­

ra inwid solen.

Ewighekens w-sarc närmade sig det Nsts 

tondeÄrhundradet, — jorden full af natt drog 

mot solen, — Modern tryckte redan hastigt och 

Med beklamdt hjerta till sitt bröst alla Döt­

trar, som ännu ej burit kroppens stor och be- 

fwor dem under tärar: O sjunken ej I dpra, 

förblifwen rena och wänden äter! — Nu stod 

Zättestuggan wid Ärhundradet> och den dunkla 

jorden betäckte hela solen, - en ästknall stog tim­

man, - frän den mörka himmelen nedhängde 

ett glödande komctswärd, — Wintergatan bast- 

wade och en röst derur ropade: Träd fr»m 

männiflornao Krestare? Till



— 17 —

Till hwarje Ärhundrade sänder den Oandli­
ge en ond Genius, som skall fresta detsamma. 

— Fjerran frän det lilla människoögat stär i 
himmelen den Oändliges stjerniga, ewigheterr 
na onigifwande plan lik en oupplöslig töcken­
fläck

Dä Frestaren blef kallad, bäfwade Mo­
dern samt alla hennes barn, och de weka sjä­

larna gräto alla, äfwen de förklarade, som 

redan warit här nere. Nu reste sig med jord­

skuggan en ofantlig Jätteorm frän jorden ända 
upp mot Mänan, och sade: "Jag-will förfö­
ra eder!" — Det war det Nittonde Århundra­
dets onde Genius. Mänans liljeklockor böjde

7

2) En oupplöslig töckenfläck är en hel, k 
ett oändligt sierran -tillbakakasiad Stjernhimmel, 
hwarest wi med hwad Tuber som helst ej mer upp­
täcka riagra solar,
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sig wisina och föllo tillsammans, — komet- 

swardet swängde sig af och an, liksom ett bö- 

delsward rör sig sjelft, till tecken att det skall 

straffa, - Ormen böjde sig med lekande själs- 

mördande ögon, med blodröd kam, med klib­

biga sariga lappar och med hwäsande tunga in 

i det milda Eden, — sijerten wred sig, hung­

rig och stadelysten, i en graf pä jorden, och 

en jordbäfning drog de kretsande ringarna och 

de stiftande giftiga safterna, lik ett duggande glit­

trande regn, i hwirssar uppnt. O! det war den 

, swarte Genius, som langt för detta förfört den

klagande Modern. Hon kunde ej betrakta ho­

nom ; men Ormen började: "Känner du ej 

Ormen? Ewa! - Jag will förföra dina Döt­

trar , dina hwita fjärilar will jag församla pä 

x > det ftlmpiga träflct. - Se Systrar! härmed

lockar och förleder jag eder alla." — Och nu
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Återspeglade hans drakögon manliga gestalter, de 

brokiga ringarne blefwo wigselringar och de gu­

la fjällen guldstycken. — "Och för detta tager 

jag ifrän eder Manan och dygden. Med sna­

ror as sidenband och med nät af tyger fängar 

jag eder, — med min röda krona lockar jag 

eder, och I stolen känna lust att bära henne, — 

i edert bröst börjar jag tala och berömma eder, 

vch sedan kryper jag in i en manlig strupe och 

far fort och bekräftar det, och i eder tunga skju­

ter jag min egen och gör henne starp och gif­

tig. Först när det gar eder illa, eller kort fö­

re eder död, gör jag det onyttiga samwetsbet-

tet rätt skarpt och warmt i edert hjerta.-------

Tag ett ewigt afsted, Ewa! — hwad jag nu 

säger dem, det glömma de till att lycka in­

nan de blifwa födda."--------

De ofödda själarna gömde sig darrande i
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hwarandra, och de själar, hwilka, rena som 

blomdoft, äter swäfwat upp iftän jorden, om­

famnade hwarandra i bäfwande glädje, i ljuf 

fröjd öfwer besegrade faror. Den ömmast äl­

skade Dottern, Maria, och alla människors Mo­

der tryckte hwarandra till sitt hjerta och knäböj­

de under omfamningen och lyfte de bedjande 

ögonen mot höjden och de frän dem flödande 

tärarne bönföllor "O! Allgode, antag Dig de 

arma!" — Och, st! dä Widundret förde den 

tunna, länga, som en hummerklo klufna tun­

gan fram öfwer Mänan, och ituflar liljorna, 

och sade: "jag will förföra eder;" si! dä fram­

stöt solens första sträle, gnistrande, bakom jor­

den,. och det gyllene ljuset kastade sitt sten pä 

en hög stön Unglings panna, hwilken osynlig 

warit bland de bäfwande själarna. En Lilja be- 

täckte hans hjerta, och en Lagerkrans, full med
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rosenknoppar, grönskade pä hans panna, och bla 

som himlen ivar hans drägt. Han blickade, 

under milda tarar och, warm i karlek, strå­

lande, ned p§ de bedröfwade själarna — liksom 

solen pä en regnboge — och sade: "Jag will be­

skydda eder." — Det war Religionens Genius. 

Den wägige Jätteormen drog sig hastigt un­

dan för honom, och förstenad stod den pä jor­

den och w!d Mänan, lik ett kruttorn, fullt af 

en stilla swart död.

Och solen kastade en större morgon i F)ng- 

lingens anlete, och stor hos han sitt öga upp mot 

stjernorna och sade till den Oändlige: "Fader! 

jag gär med mina Systrar ned i lifwet och be­

skärmar alla som hylla mig. Betäck den etheri- 

ska flamman med ett skönt Tempel; hon' skall 

ej wanstätta och förhärja detsamma. - Pryd den 

sköna själen med de jordiska behagens löf; det



skall endast beskydda dcst frukter, ej bortskym­

ma den. Gif den ett skönt öga, jag will röra 

och besugt»«det, och lägg i bröstet ett wekt hjerta; 

det stall ej upplösas, förr an det slagit för Dig 

och för dygden. Och obcstackad och oskadad will 

jag frän jorden aterföra blomman förwandlad 

i frukt; ty uppat bergen och uppät solen och un­

der stjernorna will jag flyga och erinra dem om 

en werld ofwan jorden. I denna Mänans hwi- 

ta ljus will jag förwandla mitt brösts Lilja och 

i wärnattens astvnrodnad rosenknopparna i min 

krans, och erinra dem om deras Broder, — i 

Musikens toner will jag kalla dem och tala med 

dem om Din Himmel, och uppläta honom för 

det harmoniska hjertat, — med deras Föräldrars 

armar will jag fluta dem intill mig, och r Skal­

dekonstens stamma will jag förborga min egen, 

sch med den älskades gestalt will jag förstöna



min; — ja, med lidandets owäder will jag dra­

ga öfwer dem och kasta det glittrande regnet i 

deras ögon, och rigta deras blickar Mot höj­

den och pä deras Anförwandter, fran hrvilka 

de komma. O I älstade, som ej stöten eder 

Broder ifrän eder! om, efter en ffön gerning, 

efter en härd seger, en ljuf trängtan utwidgar 

edert hjerta, om i den stjernklara natten och 

wid aftonrodnan edert öga smälter af en out­

säglig salighet, och hela edert wäsende höjer sig 

sch tränger sig uppät och, älffande och lugnt 

och oroligt och grälande vch försmägtande, ut­

breder sina drmar: da ar jag i edert hjerta 

och gifwer eder tecknet, att jag omfamnar eder 

sch att I aren mina Systrar; — och sedan, 

efter en kort sömn och dröm, bryter jag stor- 

pan af Diamanten och läter den, som en klar 

-daggdroppe, falla i Mänans Liljor. — — O



du människornas ömma Moder! blicka ej sä 

wemodsfullt pä dina barn, och stils dig glas 

dare ifrän dem, — dir förlorar endast fä! —, 

Solen uppflammade obetackt för Manan, 

och de ofödda själarna drogos ned till jorden och 

dygdens Genius ledsagade dem, — och, när 

de flögo ned mot jorden, utbredde sig en me­

lodist klang genom den blä rymden, liksom nar 

Swanor flyga om winternatterna och i lusten 

esterlemna toner i stallet för wägor.

Rättelser:
Sid. ;o r. ; borttages Lomma ester och; S» 

4^ r. stär: de nu, läs.; nu de; S. 47 r« ? 
pär; stäl, läs; stal.
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